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R-EPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-8766
Me 16.7.2013

N€ baze te nenit 13 dhe nenit 5g pika b dhe g te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale,

si dhe t0 nenit 51 te Statutit te Komunes s€ Prizrinit, pas propozimit td Drejtorise s€

Administrates,kryetariiKomunds,m€16konik2013morikdte:

AKTVENDIM
!

I. Miratohet lista e zyrtarcve komunal t€ emeruar si persona p€rgjegi€s per

kategoritE (sherbime) perkat€se ne kete p€rbilrje:

1. Sherbime komunale"""""""""'Fejsal Hoti'

2. Konflikt Interesi""' "Osman Hajdari'

3. Komrpsion """"""""Agron Hoxha'

4. Mashtrim.. """"""""Ymer Berisha'

5. ZgSedhje.... """"""""'Ibrahim Krasniqi'

6. Arsim........ """"""""IdizKryeziu'
7. Sh€ndet0si """"""""'Hava Berisha'

8. Rruge..;..... """"""""'Fejsal Hoti'
g. Ujesjeiles.. """"""""'Fejsal Hoti'

10. Kanalizim......-...... ""'Fejsal Hoti'

11. Mbeturina..........." ""'Muhamet Bajrami'

12.TJrbaniz€m............. ....Muhamet Kurtaj'

13. Siguri.. ""'Fejzullah Berisha'

la. Gjendje Civi1e....."' "'Ruzhdi Hoxha

15. Riste Sociale...... """'Reshat Mehmeti'

IL Komisioni nga pika I i k6tij Aktvendimi, do t€ jen€ p€rgiegles- p€r kategorite e

lartcekura, do te jene pErgi"gies per Sektorin e vet si dhe pergiegitisit€ dhe detyrat e veta

do t'i ushtroj€ nti pajtim me ligiin n€ fuqi' 
t

P€rzbatiminek€tijAktvendimidotekujdesenDrejtorit€Komunaledhet€
em€ruarit.

Me kete Aktvendim t€ njoftohen, Drejtorite Komunale, te emdruarit, si dhe

Arkivi.

ne afat

ka t€ drejt€ ankese

n€ KK Prizren.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-8516
Me 16.7.2013

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur, mE 16.7.20J3., 1e drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Sh€rbimeve Publike per lejimin e shpalljes

s€ tenderit pei nde1.1lmin *e elemente te betonit te disa mrg€ve lokale dhe kanalizimeve,

me participim, dhe mori k€td

* KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sii Sherbimeve Publike, i dat€s 8.7-2013, p€i

lejimin e nddrtimii me elemente t€ betonit t€ disa mrg€ve lokale dhe kanalizimeve, me

participim, n€ Komundn e Prizrenit, keshtu q€, p€r kete qellim, lejohet shpallja e tenderit

p€r ndertimin e:

1. Kanalizimit n€ rr. "Emin Abazi",
2. Rrugds n€ fshatin Nashec-LagtraHazeraj,
3. Rruges "Oso Kuka",
4. Rruges "Meriman JakuPi",
5. nruges "Mbreti Ger*".

per realizimin e k€tyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participoiE me 70 Vo

t€ vlerds se projektit, nd€rsa komuniteti me 30 Yo.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbime Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbime

Publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, sidhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-8516
Me 16.7.20t3

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur me 16.7.2A1,3 me drejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Pun6s dhe Mir€qenies Sociale, p€r lejimin
e shpalljes se tenderit p€r ndertimin e banesave per familjet e deshmor€ve dhe invalideve
te luftes dhe rasteve sociale- rregullimin e infrastruktures mjedisore p€r tri objektet e

banimit t€ nd€rtuara. dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Punes dhe Mir€qenies Sociale, i dates

25.6.2013, p€r nd€rtimin e banesave per familjet e deshmor€ve dhe invalid€ve t€ luft€s
dhe rasteve sociale - lejimin e rregullimit te infrastruktur6s mjedisore p€r tri objektet e

banimit te nd€rtuara, sipas kodit te projektit 87774, keshtu q€ per kete qellim lejohet
shpallja e tenderit p€rkat€s.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Punes dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Pun€s dhe
Mir€qenies Sociale, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-8767
Me 16j.2013

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58, pika b te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe t€

nelit 5l te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorisd se Shdndetesis€

p€r lejimin t6 mjetwe p€r mbeshtetje financiare p€r mjekim te 18 pacienteve, kryetari i

Komunes m€ 16 konik 2Ol3,miratoi kete:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozirni i Drejtoris€ sd Sh€ndet€sise, i datds 11.7.2013, p€r lejimin e

mjeteve per mb6shtetje financiare per mjekim td pacienteve: 1. Sadbera Shala, 2. Remzije

Buruti, :. Sfryhrete Sopaj, 4. Nehai Shatri, 5. Fahrije Thaqi, 6. Azemine Raga, 7' Aferdita

Meqa, 8. Besim Sherru, q. Mebreme Sallauka, 10. Faik Nushi, 11. Mensur Hoda, 12.

Mirivete Kryeziu, 13. Valdete Zajmi,14. Aziz Gashi, 15. Ibrahim Krasniqi, 16. Myrvet

Gjikolli, tZ. Ralfa Rustemi dhe 18. Manuella Koni. P€r k€t€ qellim, lejohen mjetet n€

lartesi prej 300 € p€r secilin prej t€ lartp€rmendurve'

Shuma e lejuar, e p€rshkru* ,t*T3"in 1 t€ k€tij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve i Drejtoris€

s€ Sh€ndetesis€. 
Neni 3

pgr zbatimin e k6tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Shdndetesise dhe

Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4 '
Me k€te Vendim te njoftohen: Drejtoria e Sh0ndet€sis€, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave, t0lartcekurit, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/011-8768
Me 16.7.2013

N€ baz€ t€ nenit 1 3 dhe nenit 5 8 pika b te Ligiit pa1 Veteqeverisj en I 'okale dhe te

nenit 51 te Statutit le ro*ones se prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Shcndet€sis€

t€ dat€s ll.7.21;;: neth mbeshtetjes financiare per trajtim mjekesor per Vjollca

li."ft".i", *to*: i Komunes, m0 1 6 

:"*tO 

2013' miratoi kete:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sh€ndet€sise, i dates 11'7'2013' neth

mb€shtetje, nrr*"i*J p€r trajtim mjekesor p€r Vjollca Skeneraj' ktishtu qe' p€r k€t€

q6llim, dhe n€ 
"*e, 

ie *Uuti*it t€ shpenzimwe te mjekimit (trajtimit mjek€sor), lejohen

mjetet e nevojshme financiare ne shum€n 1000 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - fori"io"l i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve dhe at€ nga:

a. Drejtoria e Sh€ndet€sis€ lejohen 500 €' dhe

b. Drejtoria e Administrat€s lejohen 500 €'

Neni 3
p€r zbatimin e ketij Vendimi do tE kujdesen: Drejtoria e Sh€ndet€sise, Drejtoria e

Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.
,

Neni4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Shendet€sis0, Drejtoria e Administratds,

Dreitoria e Ekonomise dhe Flnancave, e lartcekura, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-8769
Me 16.7.2013

Nebaz€tenenit13dhenenit58pikabteLigjitperVet€qeverisjenT,okaledhet€
nenit 51 te Statutit te Komun€s se prizriit, pas prop-ozimit te Drejtoris€ se sh€ndetesise

t6 dates 11.7.2013,p#-Uerft.t" frnurrciurl pa trajtim mjek€sor p€r Xhelil Karavidajn'

kryetari i Komunes me 16 korrik 
"t';t:;,T

PE,R LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se sh€ndetesise, p€r lejimin e mjeteve financiare

per mbulimin " 
p;.rJ6em tii shpenzimeve td mjekimit, per Xhelil Karavidajn' mjek n€

sh€rbimin par6sor t€ Komun€, ie pri"r.nit, keshtu q6, per kete qellim' dhe n€ em€r td

mbulimit t€ shpenzimeve t€ mjekimit (trajtimit shendeteior), lejohen mjetet e nevojshme

financiare n€ shum€n Prej 1000 €'

Neni 2

shuma e lejuar, e p6rshkruar si n€ nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - ftri"io"i i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€ Komunes

s€ Prizrenit.

Neni 3

Perzbatimineketijvendimidot€kujdesen:Drejtoriaeshendet€sis€dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Meketevendimt€njoftohen:DrejtoriaeshEndet€sis€,DrejtoriaeEkonomise
dhe Financave, i lartcekuri, si dhe arkivi' t

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-8516
Me 16.7.2013

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur me 16.7.2013 me-drejtorit€

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r

lejimin e shpaiijes se tenaerit p€r subvencionimin e fermer€ve te Komunds se Prizrenit

me fare te grurit, dhe mori ketd

KONKLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd sd Bujqdsis€ dhe Zhvillimit Rural, i dat€s

g.i.20l3,ptir lejimin e mjeteve p€r subvencionimin e fermereve t€ Komunes sE Prizrenit

me fare t'e'gnyii (1000 tra;, testrtu q€, per kete q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

p6r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Me k€t6 konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesis€ dhe

Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.' si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVE,S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-8770
Me 16.7.2013

Ne baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per,veteqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te statutit te Komunes s6 Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Kultures'

Rinise dhe Sportit, td dates g.7.2013,per p€rkrahje financiare te Asociacionit per kulture,

rini e sport "irena", me q€llim t€ organizimit telursi te notit, kryetari i Komun€s mE 16

konik 2013, miratoi kete:
!

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorise se Kulturds, Rinise dhe sportit, i dates 9.7.2013'

bazuar n€ k€rkes€n e Asociacionit per kultur0, rini e sport "Arena" per p€rkrahje

financiare, me q€llim te organizimit te kursi te notit, ne te cilin kurs do t€ mesojne notin

t0 rinjt€ e komunes se Prizienit. Kursi do t€ mbahet n€ muajin gusht 2013 dhe p€r k€t€

qellim lejohen mjetet nE shumen 4000 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p6rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi do td sigurohet nga

buxheti i Komunds 
' 

pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave dhe sh€rbimeve i
Drejtorise s€ Kultures, Rinis0 dhe Sportit.

Neni 3

P€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Neni 4

Me kdt6 Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, Asociacioni "Arena" si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-8771
Me 16.7.2013

Ne baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p6r Vet€qeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Kultures,

Rinise dhe Sportit, p€r lejimin e mjeteve per perkrahjes financiare per Festivalin

tradicional tC filmit;'9lTl",kryetari i Komun€s md 16 konik 2073, miratoi k€td:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BTIXHETI

Neni 1

Miratohet propozirni i Drejtoris€ se Kultur€s, Rinisd dhe Sportit, i dat€s 8.7.2013'

p€r lejimin e mjeiene p€r perkrahje te pjesshme_financiare per Festivalin tradicional te

hlmit-..9/11,, - Nine it".r.n Dedication Festival, qd do te organizohet nga data 8-11

shtator 2013, k€shtu q€ p€r k€t€ q€llim, lejohen mjete n0lart€si prej 10.000 € (dhjetemije

euro).

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin 1 te ketij Vendimi, do td sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€ Komun0s

se Prizrenit

Neni 3

per zbatimin e ketij Vendimi do td kujdesen: Drejtoria e Kulturds, Rinise dhe

Sportit, Drejtoria per Turii€m dhe Zhvillim Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe

Financave.

Neni 4

Me k6te Vendirn t€ njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinisd dhe Sportit, Drejtoria

per Turiz€m dhe Zhvillim Lkonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

arkivi.



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-8712
Me 11 .7.2013

N€baz€tenenit13dhenenit58pikabteLigiitp€rVet€qeverisjenLokaledhetd
nenit 51 td Statutit t€ Komunes se Prizrenit, pas ptopoiimit te Drejtoris€ se Ekonomis€

dhe Financave p€r f"ji*i" mjeteve financiare p6ipagese t€ trajnimit dh9 licencimit p€r

vler€sues t€ pronave te paluajtshrne, td Islam osmankajt, zyrtat profesional juridik,

kryetari i Komundsmd 11 konik 2013, miratoi k€t6:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVENGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave per lejimin e

rnjeteve financiare pdr pagese tii tiajnimit dhe licencimit p6r Vlerdsues- t€ Pronave td

Paluajtshme, td Islam Osiranta3t, zyrtar profesional juridik, i p€rzgiedhur nga Bordi

Mbikeqyr€s p€r Licencimin dhe Vlereso"iu. p€r Pronat e Paluajtshme p€r ndjeke td

trajnirnit dhe licencimit, kdshtu q€, p€r kdt€ qellim, dhe n€ emer te trajnimit dhe

licincirnit lejohen mjetet ne shumen prej 700 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketf vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s - poziiioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise

se Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 3

P6r zbatimin e ketij vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Ekonomisii dhe

Financave.

Neni 4o 
lartcekuri,

Me k€t€ vendim te njoftohen: Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, i

si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-8773
Me 16.7.2013

N€ baze te nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit per vet€qeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te statutit t€ Komun€s se Prizr"nit' pas ptopoziTit t6 Drejtorise s€ fusimit dhe

Shkencds p€r aprovimin e participimit ne'projektin e-ShMT'011 Marsi" tne GIZ-in

gi.;u", t<ryetari i Komun€s m€ 16 korrik 2013'miratoi k€te:

VENDIM

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s€Arsimitdheshkencesidat6s9'72013pEt
lejimin e participimi'*" *:"," firianciare ne projektin e ShMT "11 Marsi" me GIZ-in

gjerman.

Neni 2

Realizimi i projektit €sht€ parapar€ me kontrat€n m' 83146211 t€ n€nshkruar n€

mes te GIz-itgierrnan dhe ShMT "l l Marsi" n0 Prizren'

Kontrata parasheh shfrytdzimin e 47.044,70 €, prej t€ cil€ve 29'976'30 € jane

donacion i GIZ-iidh e 17 .068,40 C3ane t€ hyrat vetanake t€ shkollds'

Neni 3

Perzbatiminek€tdVendimidot€kujdesen:DrejtoriaeArsimitdheShkenc€s
dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave,'

Neni 4

Me k6t6 vendim tii njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences' Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave, GIZ-L si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-8516
Me 16.7.2013

Kryetari i Komun€s, n€

komunale, shqYrtoi ProPozirnin e

shpalljes s€ tenderit per furnizim
ShMT "11 Marsi", dhe mori k€te

I

mbledhjen e mbajtur me L6'7 '2013 me drejtorit€

Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc6s, p€r lejimin e

me Laterial shpenzues dhe ndertimor p€r nevojat e

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, i dat€s 9'7'20t3'pEr

lejimin e furnizimit rie material shpe-rre, dhe ndertimor pdr ushtrimin e punds praktike

te nxendsve dhe instruktor€ve te shMT "11 Marsi" n€ Prizren n€n mbikeqyrje tii Glz-it

Jfr. pei r*ovim tE shkoll€s, k€shtu q€ pdr kete q€llim lejohet shpallja e tenderit perkatds'

Realizimi i ketij projekti do te b€het konforme kontrates nr' 83146271 rc

n€nshkruar ne mes te Cl|-itgi".** dhe ShMT "11 Marsi" ne Prizren

per zbatimin e k6tij konkluzioni do tii kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkenc€s dhe bre3toria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomit6 dtt. e Financave,GlZ-i gjerman, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-8774
Me t6.7.2013

N€ baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe td

nenit 51 t€ Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Kultur€s,

Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e mjeteve p€r p€rkrahje financiare p€r realizimin e

Festivalit te frlmit dokumentar dhe t€ shkurter "DOKUFEST 2013", kryetari i Komun€s

m€ 16 konik 2013, miratoi ket€:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozirni i Drejtoris0 s€ Kulturds, Rinisd dhe Sportit, per lejimin e
mjeteve per p€rkrahje financiare p€r realizimin e edicionit te l2-te te festivalit t€ filmit
dokumentar dhe t€ shkurt€r "DOKUFEST 2013", qe mbahet n€ Prizren, kdshtu q€, pdr

kete qellim, lejohen mjetet nd shum€n prej 15.000 € (pes€mbddhjetemijii euro).

Qdo sh€rbim tjetdr i ofruar nga anae Komun€s sd Prizrenit lidhur me realizimin e

festivalit t6 lartcekur, Komuna e Prizrenit e llogarit si mbdshtetje financiare dhe e

konsideron si donacion p€r k6te qi:llim.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Komunes

sd Prizrenit.
Neni 3

Per zbatimin e k€tij Vendimi do t0 kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinisd dhe

Sportit dhe Drejtoria e Financave, Ekonomisd dhe Zhvillimit.
,

Neni 4
Me k€t6 Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe Zhvillimit, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVfiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-87'15
Me 16.7.201,3

N0baz€t0nenitl3dhenenit58pikabteLiditperVeteqeverisjen.Lokaledhete
nenit 51 te Statutit t€ Komun6s se Prizrenit, pas propozimit te n€nkryetarit tg Komun€s

per Komunit.tr, o.t11.3imit te mjeteve financiaie per mbulimin e shpenzimeve lidhur

me pritjen e delegSciorrit te Komunes se Singjanit ie Republik€s s€ Turqise' kryetari i

Komunes m€ 16 konik 2073,miratoi k€t€:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i n€nkryetarit te Komun€s per Komunitete per lejimin e

mjeteve financiare pei mbulimin e shpenzimeve lidhur me pritjen e delegacionit zyrtar t€

Komunes s0 Singianit t€ Republikes sii Turqise ne Komun€n e Prizrenit, nga data 17-20

konik 2013. K€shtu qe, per ket€ q€llim, l.3ohtn mjetet nevojshme financiare per

mbulimin e shpenzimeve t€ delegacionit td lartcekur'

Neni 2

Shuma e lejuar, e porshkruar si ne nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - lozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€ Komunes

s€ Prizrenit 
Neni 3

Per zbatimin e k6tij vendimi do t€ kujdesen: nenkryetari i Komunds per

Komunitete dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Neni {
Me k6te Vendim t€ njoftohen: nenkryetaii i Komun€s p€r Komunitete, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-8516
Me 16.7.2013

Kryetari i Kornunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 16j2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi fropozimin e Drejtorite te Ad*inistrat€s, p€r tejimin e shpalljes s€

tenderit per monitori*i" e Muzeut Etnologiik dhe objektit tii Beledijes, dhe mori ket€

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd Administrat€s, i dat€s 15.7.2013, per lejimin e

monitorimit td Muzeut Etnologjik q€ gjendet nd Shtepin€ e Shehzades dhe objektit t€

Beledijes qti ka te bej ;; sigurftin I tetyt. objekteve, keshtu q€ p€r kete qellim lejohet

shpallja e tenderit p€rkat€s.

p€r zbatimin e k6tij konkluzioni do tO kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administrates dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kdte konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administratds,

Dreitoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-8516
Me 16.7.2013

Kryetari i Komun6s, n€ mbledhjen e mbajtur me 16t.7.2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Administrates, per lejimin e shpalljes se

tenderit per demolimin itre nd€rtimin e trafos sd re nd fshatin Zhul dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtorise sd Administrates, i datls I2.7.2013, p€r lejimin e

demolimit dhe nd€rtimit te trafos sd re ne fshatin Zhur, k€shtu q€ per k€ti: qdllim lejohet

shpallja e tenderit pdrkat€s.
Demolimi dhe nd€rtimi i trafos s€ lartcekur do t€ bdhet n€ bashkdpunim me KEK-

un.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administratds dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administratds,

Dreitoria e Ekonomisd dhe e Financave, KEK-u, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nti fuqi qE nga dita elniratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 0l /0ll-zyrtar
Me 18.7.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe te
nenit 51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas kerkeses seNaxhije Dogit. per p€rkrah.ie
financiare per perkthimin e librit "Krimi dhe perdhunimi serb kund€r femres slrcliptiLlc nL

Kosove 1997-1999",kryetari i Komunes me l8 korrik 2013, miratoi kete:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet kerkesa e Naxhije Dogit, e dat€s 17.7.2013, per perkrahje financiare p€r
perkthimin nga gjuha shqipe ne gjuh€n angleze t€ librit "Krimi dhe perdhunimi serb
kunder femres shqiptare ne Kosov€ 1997-1999", keshtu qE pjeserisht financohet hy
projekt, dhe per kete qeilim, lejohen mjetet ne shum€n prej 1500 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkru"r r,T;Tiin 1 te ketij vendimi, do t€ siguroher nga
buxheti i Komunes - pozicioni i subvencione dhe mallra dhe sherbime t€ Komunes se

Prizrenit.

P€r zbatimin e ketij Vendimi o"olliSroesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4
Me k€t€ Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5
Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.


